
GOVEITNMIIN'T OF MITGTIALAYA
EXCISII, REGISTRATION, TAXATION & STAMPS

DEI'ARTMENT

NOTIF-ICATION
No. l612019-State Tax (Rate)

l*--,t

Dated Shillong, the 3dt' September, 20j 9.

he powers conferred by sub-section (1) of section I I
Act, 201 7 (Act No. l0 of 2Ol7), tine Government of

the norincation of the Government of ,"rf"lllltrilT;lirT$"u"rll3rti,!]ixii:?",ilJ11T,'1f":]
2017, published in the Gazetr.e of Meghalaya, Exiraordinary, part IIA, vide nurnber, go,dated the5t".luly, 2017, narnely :-

In the said notification, -

(i) in the TABI'E, against S. No. 1, in column (3), after item (5), the following item shall beinserted, namely: -

"(6) Petroleum operations or coal bed rrtethane operations undertaken under specified cortractsunder the Hydrocarbon Exploration L,icensing Policy (HELp) or open Acreage Licensing policy
(oALP)";

(ii) in the ANNEXURII, against Condition No. 1, in clause (e), the following proviso shall beinserted, namely: -

"Provided that where the said goods so supplied are sought to be crisposed of in non-serviceable
form' after mutilation, the recipient of outward supply or the transferee, as the case nlay be, mayat his option, POY the tax at the rate of 9 per cent. on transaction value of. such goods subject tothe condition that the recipient of outwarcl supply or the transfbree, as the case may be, produces
before the Deputy Cornmissioner of central tax or the Assistant comrnis.sioner of Central tax orthe Deputy conrmissioner of State tax or the Assistant commissioner of State tax, as the casemay be, having jurisdiction ovel' the supplier of goods, a certif-icate fiom a duly authorisedofhcer of the Directorate General of IJydro carbons in the Ministry of petroleum and Natural
Gas, Goverrunent of India, to the eff'ect that the said goods are non-serviceable and have bee'
mutilated before disposal.,'.

2- This notif'rcation shall come into force on the I'tclay of october, 2019.

sd/-

Commissioner & Secretary to the Government
{W:xcise, Registration, Taxation & Stampt\

Memo No. ERTS(T) 4/2O19/4IS-A
Copy forwarded to :-

necessary actlon.
8. All Adrninistralive Departments.
9. All Heads of l)epartment.

Dated Shiltong, the 30th September ,2flg.
I' P' S' to Chief Minister lbr favour of informalion of the Chief Miirister.2. P. S. to chief Secretary fbr favour of information of the chief Secretary.3' The Secretary to the Govt. of India and ex-ofl-rcio Secretary to the GST council,

New Delhi- I 10001 .

4' Principal Accountant General (Audit), Meghalaya (Attention: CASS Seetion),
Shillong-793001 .

eneral (A & E), Meghalaya, Shillon
'fly>{ecretary to the Govt. of Meghalaya, Fina
fhe Comrnissioner of -faxes, Meghalay
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.,.,'t' l0' The Director, Printing and Stationery, Meghalaya, Shillong with a request to cause

'?r' publication of the above Notification in the Gazette of Meghalaya Extra Ordinary issue
and furnish this Department with 50 spare oopres.

I l. Assembly Secretariat.
12. NIC, Shiilong fbr uploading in the Meghalaya website.

'By order etc.,

A*r"u
lr\Dnputy Secretory to the Government of Megltalaya
i,Exci.se, Registration, Taxation & Stamps Department


